
О внесении дополнений в приказ Министра культуры и спорта Республики 
Казахстан от 30 мая 2016 года № 146 "Об утверждении Положения 
государственного учреждения "Комитет языковой политики Министерства 
культуры и спорта Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 21 февраля 2019 
года № 44. Утратил силу приказом и.о. Министра культуры и спорта Республики 
Казахстан от 22 октября 2021 года № 326.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра культуры и спорта РК от 
22.10.2021 .№ 326
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан от 6 пунктом 3
апреля 2016 года "О правовых актах", постановлением Правительства 
Республики Казахстан от "29" декабря 2018 года № 925 "О внесении изменений и
дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23 
сентября 2014 года № 1003 "Вопросы Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 30 приказ
мая 2016 года № 146 "Об утверждении Положения государственного учреждения
"Комитет языковой политики Министерства культуры и спорта Республики 
Казахстан" следующие дополнения:
      в положении государственного учреждения "Комитет языковой политики 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан", утвержденном 
указанным приказом:
       дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:пункт 13
      "2-1) формирование фонда национальной литературы и издание общественно 
значимых книг;";
       дополнить подпунктами 23-1) и 23-2) следующего содержания:пункт 14
      "23-1) организация работы по приобретению, изданию и распространению 
общественно значимой литературы на республиканском уровне;
      23-2) разработка правил приобретения, издания и распространения 
общественно значимой литературы";".
      2. Комитету языковой политики Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в электронном виде на казахском и
русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 



хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней со дня введения в действие настоящего 
приказа размещение его на интернет-ресурсах Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан и Комитета языковой политики Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта Республики Казахстан А. Мухамедиулы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


